– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

委任公司副總裁

中國鋁業股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，因工作
需要，本公司於2023年3月21日召開的第八屆董事會第十次會議批准聘
任許峰先生為公司副總裁，即日生效。

許先生的簡歷載列如下：

許峰先生，51歲，自 2023年3月21日起任本公司副總裁。許先生是西安交
通大學項目管理領域工程專業工程碩士，高級工程師。許先生在鋁及能
源行業擁有豐富經驗，曾先後擔任寧夏發電集團有限責任公司馬蓮台
電廠工程技術部主任、副總工程師，寧夏銀儀電力設備檢修安裝有限公
司執行董事、總經理、黨委副書記，中鋁寧夏能源集團有限公司副總經
理兼寧夏銀星能源股份有限公司董事長，山西中鋁華潤有限公司總經理、
黨委副書記，中鋁（雲南）華江鋁業有限公司執行董事、黨委書記，雲南

– 2 –

鋁業股份有限公司副董事長、黨委副書記兼雲南文山鋁業有限公司董事長、
黨委書記，本公司總裁助理。許先生目前還擔任中鋁視拓智能科技有限
公司董事長。

承董事會命
中國鋁業股份有限公司

葛小雷

聯席公司秘書

中國‧北京
2023年3月21日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事劉建平先生、朱潤洲先生、
歐小武先生及蔣濤先生，非執行董事張吉龍先生及陳鵬君先生，獨立非
執行董事邱冠周先生、余勁松先生及陳遠秀女士。

* 僅供識別